
 

FAKULTA VOJENSKÝCH TECHNOLOGIÍ  
 
 
 
 
 

 
 

 
PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PŘIJETÍ KE STUDIU 

 na Fakultě vojenských technologií 

pro uchazeče, který studuje jiný studijní program,  

případně žádá o studium jiného oboru stejného studijního programu  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B r n o   2 0 1 0   



                                                             

2 

Předmět úpravy 

Tato „Pravidla pro přijímací řízení a podmínky přijetí ke studiu na Fakultě vojenských 
technologií Univerzity obrany pro uchazeče, který studuje jiný studijní program, případně 
žádá o studium jiného oboru stejného studijního programu“ na základě ustanovení čl. 11 
odst. 2 písm. b) Statutu Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany upravují některé 
otázky související s přijímáním ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných 
Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany (FVT UO), kdy přijímací řízení se 
zahajuje na žádost uchazeče, který již studuje ve studijním programu, ale chce zahájit studium 
v jiném studijním programu stejného typu, případně jiném oboru studijního programu ve 
kterém již studuje. 

Podmínky přijetí ke studiu 

Žádost o přijetí ke studiu se podává volnou formou na adresu: Univerzita obrany, 
Fakulta vojenských technologií, Studijní skupina, Kounicova 65, Brno, 662 10.  

Uchazeč, který již studuje ve studijním programu stejného typu, ale chce zahájit 
studium ve studijním programu uskutečňovaném FVT UO, přiloží k žádosti o přijetí ke studiu 
doklad o studiu a o dosažených studijních výsledcích. 

Podmínkou přijetí ke studiu je prokázání požadovaných znalostí a schopností; splnění 
této podmínky se ověřuje přijímací zkouškou. 

Termín přijímací zkoušky stanoví děkan do 30 dnů od podání žádosti. Pokud se 
uchazeč nemůže ve stanoveném termínu přijímací zkoušky zúčastnit a řádně se omluví, 
stanoví děkan náhradní termín konání přijímací zkoušky. 

Výběr a vysílání ke studiu uchazeče o vojenské studium pro potřeby AČR, který je 
vojákem z povolání, se řídí rozkazem ministryně obrany č.9 z 18.března 2008 Zvláštnosti 
průběhu služby vojáků z povolání při jejich přípravě pro výkon služby a rekvalifikaci, 
zveřejněném ve Věstníku MO částka 7/2008. 

Uchazeč nehradí žádné poplatky spojené s přijímacím řízením. 

Obsah přijímací zkoušky a hodnocení jejího výsledku 

Obsah, forma a hodnocení přijímací zkoušky se řídí „Pravidly pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě vojenských technologií Univerzity obrany“ 
schválenými Akademickým senátem Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany pro 
akademický rok, ve kterém uchazeč bude zapsán ke studiu. Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě vojenských technologií Univerzity obrany jsou 
zveřejněna na úřední desce a webové stránce Univerzity obrany. 

Vykonání přijímací zkoušky nebo její části může děkan na základě žádosti uchazeče 
prominout s ohledem na výsledky přijímacího řízení a dosavadní studijní výsledky, pokud 
uchazeč již studuje stejný studijní program FVT UO nebo s ohledem na dosavadní studijní 
výsledky, pokud uchazeč studuje jiný studijní program. 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu 

Písemné rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí ke studiu se řídí „Pravidly pro přijímací 
řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultě vojenských technologií Univerzity obrany“. 



                                                             

3 

Uchazeč, který splnil podmínky pro přijetí ke studiu, obdrží současně s rozhodnutím 
o přijetí ke studiu základní informace o zahájení studia a o zařazení do příslušného ročníku 
a případném vykonání rozdílových zkoušek v souladu s ustanovením čl. 16 Studijního 
a zkušebního řádu Univerzity obrany. 

Podrobnější informace o studiu na FVT UO je možno vyžádat prostřednictvím níže 
uvedeného kontaktu nebo nalézt na webové stránce Univerzity obrany: 

Informace o studiu. 

 
Kontakt: 
UNIVERZITA OBRANY 
Fakulta vojenských technologií 
Studijní skupina 
Kounicova 65 
662 10 Brno 
 

Tel.: 973 443 693 
Fax: 973 443 266 
E-mail: lenka.bauerova@unob.cz  
 
 
 
 
 

 
Vyjádření Akademického senátu Fakulty vojenských technologií 

Univerzity obrany 
 

Pravidla pro přijímací řízení a podmínky přijetí ke studiu na Fakultě vojenských 
technologií Univerzity obrany pro uchazeče, který studuje jiný studijní program, případně 
žádá o studium jiného oboru stejného studijního programu, byla schválena v souladu 
s ustanovením čl. 12 Statutu Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany 
Akademickým senátem Fakulty vojenských technologií Univerzity obrany na jeho zasedání 
dne 20. prosince 2010. 

………………………………………… 
mjr. Ing. Michal Dub, Ph.D.  

předseda akademického senátu FVT UO 

http://www.vojenskaskola.cz/skola/uo/fvt/studium/Stranky/default.aspx

